
• 1

Suivi du commerce extérieur
édition mai 2017

source : Eurostat

10 mai 2017 

Montreuil



• 2

UNION EUROPEENNE

Suivi COMEXT mensuel

- évolution 7 mois  >>> 8 mois

- évolution 2015/16 >>> 2016/17

Blé tendre, orge, maïs, blé dur

Exportations et importations

Source Eurostat
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Exportations BLE TENDRE

Niveau des exportations
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Exportations MAÏS

Niveau des exportations
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Exportations ORGE

Niveau des exportations
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Exportations BLE DUR

Niveau des exportations
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+ 0,08 t

+ 0,1 t

Nota : chiffres blé dur à considérer avec une vigilance particulière (erreurs déclaratives fréquentes : confusion entre « hard wheat » et « durum »)
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Importations BLE TENDRE

Niveau des importations

2,3

2,8

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

2015/16 2016/17to
nn

es

7 m

8 m

Origines : p ales  var. entre 15/16 et 16/17 à 8 mois

-800 -600 -400 -200 0 200 400

1 
00

0 
t

Moldavie

États-Unis

Kazakhstan

Canada

Russie

Ukraine

Entrées UE à 7 mois (trois 1 ers  EM)

880

502

771

726

294

367

0

300

600

900

1 200

1 500

1 800

2 100

15/16 16/17

1 
00

0 
t

UK

IT

ES

Source : Eurostat

+ 0,4 t

+ 0,2 t

Entrées UE à 8 mois (trois 1 ers  EM)

1 026

560

873

794

319

408

0

400

800

1 200

1 600

2 000

2 400

15/16 16/17

1 
00

0 
t

UK

IT

ES



• 8

Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Importations de maïs

Niveau des importations
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Importations ORGE

Niveau des importations
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Importations BLE DUR

Niveau des importations
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Nota : chiffres blé dur à considérer avec une vigilance particulière (erreurs déclaratives fréquentes : confusion entre « hard wheat » et « durum »)
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